56

Sime Valentini liber. 1541.

# Legenda sanctis

## sime matrone

## Anne genitri

### cis virginis Marie ma-

### tris et Iesu Christi

### Si autem

Ego sum Clementis flauy de Leota: ats de  
 villa Andree Alme ecclie strigoniensis vilbam  
 necro Canonia Colegiate Ecclie Ecclie Stephani  
 prothonoris. itadem. tandem relictus Nicolao  
 adeodato alumno et filio meo adoptio

Fruius libri auctor. Clemens est flavius

Nec preter eorum in ipso nominetur altera

Nec phas est alius, meu accepere nome

Tu qui talis possessor vobis habes, libri

Marijpp angulo, no s mas latere monum!

Baltazaris de Battyan.

1509

Anna suos prosperat cultores iuuat & consolat  
Annam qui quis amat felicia tempora habebit  
Et modo succedant fara secunda sibi  
Si banc in temporibus aduersis atq[ue] secundis  
Dulcis cum precibus mox tibi gestat opem  
Nam quicunq[ue] sua quassatur mente dolore  
Hanc vocet inanes non sinit esse preces  
Hec lux post tenebras nostre via prima salutis  
Quae facit in portu ut naufraga puppis eat  
Anna suos tristes famulos non sinit abire  
Verum solatur vndiq[ue] mente pia  
Hanc rogo continuis cole laudibus & venerare  
Crede tibi dignas penitit illa vices.

### Oratio ad sanctam Annam.

**A**ve domina sanctissima Anna deo dignissima que clara inter aurea celorum splendes syderat Tu p[ro]ce tua inclita nostra absolve criminis Et pro nobis posce gaudia tecum in celesti gloria Verba p[ro] nobis br[ac]ia Anna misericordia oibus malis in hac vita.

### Oratio:

**O** Iesu qui beatam Annam diu sterilem prole voluisti gloriosa & humano generi salutifera secundaria da quesumus ut omnes qui in terra matrem & filiam venerantur utriusq[ue] presentia in hora mortis gaudere mercantur Per xpm dnm nostrum Amen

# Incipit prefatio in legendam sanctissime matrone Anne genitricis virginis Marie matris et Iesu Christi anime.

**A**nna matrona beatissima regalis plautula ex stirpe Davidica Christi Iesu inclita domina seu venerabilis anima mater dei genitricis Marie illibatae propria reverentia dignissima christicola vniuersis indefessa laude venit recolenda. Si quippe psalmigrapha monitione laudandum sit dominus in sanctis suis postulatis in sanctissimis suis parentibus nec dubium arbor honoranda predicatur cuius fructus suavis viuificatius et necessarius honorifico cultu acceptus tur. Ut igit in lucem predeat quod ignorari nec latere deceat multi profutus ruribus inclinatus ego deobseruativa minorum minimus amore trivii arborum Anne Mariam benedicte atque fructus Iesu plus diuine de remuneratu auctor operis

one salubri pessus; quamquam a nonnullis etiam desuper amoroze pulsatus; quod utrumque ex diversis veritati personarum laboriose licet non infructuose copertum in unum simpliciter redigere curauit. Preco ergo legente et audiens te ea quod sequuntur ut amor ferueat; labor perficiatur et ad Annam sanctissimam deuotio succrescat; ne cuncto ad germana sua celicola non minoranda dilectio madescat. Quatenus horum muniti precidijs nre amur pheni gloria cum ipsis profectis in celis. Quapropter ne incosuse sed distinete processus fieri; ac perfectus quod sequitur plectrum memorie comedetur; nec lectori fastidium generetur; per caput celum coram fratre auxilio prosequendum quod cultum toti mundo puniti legenda occupisco dilatandum. Primum capitulum est de parentibus sancte Anne et parentibus eius de genealogia et posteritate sororis eius Esmerie; quae mater Emeretia pater vero Stollanus. Secundum capitulum est de laudabili pueritate sancte Anne in iuuentute et quod matrimonialiter cuncta est viro Joachimi et quod vixerunt in matrimonio. Tertium capitulum est quod oblatione Joachim in templo fuit reprobata et de utriusque tristitia et frequenter ac angelica securitate de nascitura filia. Quartum capitulum quod Anna tot annis infecunda permanaserit et quod simul puererit secundum dictum angelicum iuxta auream portam in Hierusalem; et oblatione eius accepta fuerant. Quintum capitulum quod Anna conceperit Mariam peperit et educauit in templo punitauit et de morte Joachimi. Sextum capitulum quod Anna viduata et ammonita angelica tradita est secundo viro; cuius nomine Cleophas frater Joseph nutritus dominus de qua conceperit Mariam matrem trium apostolorum et unius discipuli domini et de morte

**E**leophe: **S**eptimus capl'm: quō tertio viro tradita est Salomes ex q̄ tertiam Mariam pepit in rem duos ap'los Jacobi & Joannis & quō filias docuerat & de morte Salome etia; q̄ die nata sit virginis Marie pueras & die mortua. **O**ctauū capl'm: Quaten' non absurdū erat etiam verecundū tertio nuberet de q̄dam virginē q̄ iccirco mirabilē visionē vidit ante p̄ visa noluit b̄tē Anne seruire in deuotōe. **H**onū capl'm: de q̄dam Procopio doctissimo postmodū remita b̄tē Anne deuote & archiepo Pragēsi q̄ valde pdicauit sanctam Annā venerandam atq; ei' festū celebrandū. **D**ecimū capl'm: de q̄dam pdigo adolescēte q̄ p ammonitionē b̄tē Jacobis b̄tē Anne deuote seruiuit circa quē meriti Anne mira p̄tigerūt & de ei' cult⁹ ampliatōe. **U**ndecimū capl'm: de q̄dam epo in Anglia ipedire vōleti cultū sc̄e Anne & mirabilr plagaror & quō deuoto maior ad ei' solennitatē & honore succreuit. **D**uodecimū capl'm: de duab⁹ b̄tē Anne deuoti qb⁹ semetipam in visione p̄tauit & de his q̄ eas p sua veneratōe ac remuneratōe docuerat. **T**ertiūdecimū capl'm: Quō manifestauit sc̄e duob⁹ sibi deuoti videlicet vni beremite & cuidā clericor & de magnifici circa eosdē p eam exhibuit. **Q**uartūdecimū capl'm: & sequētia de miraculis qb⁹ choruscitat nec chorus care desinit & pmo de naufragis liberat & vidua paupcula in porco p̄sulata. **Q**uintū decimū capl'm: de muliere multū infirma p ipam inuocata curata & imagie sibi factar & de q̄dam pestilētia subito coram imagine sua liberata & suspicata. **S**extūdecimū: de Margaretha q̄dam religiosa b̄tē Anne & Joachim deuotar ab eis docta cui mirabilis beatā Anna affuit in morte & de q̄dam febricitante mori vicino curato. **S**eptimūdecimū & ultimū capl'm: de digito sc̄e Anne in Colonia agrippina & miraculis & oscularōe eiusdēt quō p̄seuerantib⁹ in suo seruitio diligēter assistit & resiliēt aut tēpescetib⁹ nō ampli⁹ succurrit. Et sic explicit p̄fatio. **I**ncepit legenda sc̄e Anne m̄ris virginis Marie De parētela sc̄e Anne & parētib⁹ ei' de genelogia & posteritate sororis eius Emerica.